

Biuro Redakcji „Dziennik Polski”... Plac Marjański... Numer kosztuje 6 centów...

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie... Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza...

Praca nad programem

Lwów 24. grudnia.

Obecne ferie parlamentarne będą niezawodnie należały do najbardziej interesujących... Praca nad programem...

mają na razie odroczyć i ustąpić na drugi plan wszelkie swoje aspiracje polityczne i narodowe...

Będzie świetna, jeśli będzie wszechstronnym obrazem kraju, będzie wysoce pożyteczna...

Uczymy wszyscy wszystko, aby wystawa nasza miała znaczenie okresowej mety w rozwoju naszego kraju...

Na wystawie tej poznamy nas obcy, co wiele znaczy; poznamy sami siebie, co dużo więcej znaczy...

Wystawa objął ma cały obszar naszego społecznego życia; od twórczości artysty aż do trudu rolnika...

runki tych prac odżyła najżywniejsze dążeń produkcji, ich dodatnie i słabe strony...

Początek pracy systematycznej nad rozwojem włościańskiego przemysłu domowego...

Krakowski partakularyzm małoduszny i niezdarna administracja...

Z kolei przychodzi p. M. do przyszłości i tak pisze: „Teraz stoimy znów wobec kwestji, jakie mogą być cele praktyczne trzeciej wystawy krajowej...”

Pod tytułem: „Cel powszechnej wystawy krajowej we Lwowie” zamieszcza p. Tofil Merunowicz informacyjny artykuł w „Ekonomiście...”

„Pierwsza wystawa lwowska z roku 1877 miała się w niewielkim stopniu zworoboku płaskim, w ogrodzie Jabłonowskich...”

„We wszystkich warstwach ludności rozbudziła się teraz świadomość potrzeby energicznego zwalczania przyswójowej nędzy Galicji...”

Wystawa krajowa.

Komitet wykonawczy ogłasza następującą odesłkę: „Powzięta w szerokim kole obywatelskim, poparta gorąco i energicznie przez najwybitniejszych reprezentantów wszystkich warstw naszego społeczeństwa...”

Wystawa powszechna krajowa odbędzie się we Lwowie w r. 1894. Najmłodszemu cesarzowi i królowi Franciszkowi Józefowi I. raczył wiać wystawę pod najdoskoniejszy swój protektorat...

Odzywamy się w imieniu moralnych i materialnych interesów kraju, odwołując się do ambicji patriotycznej i społecznej wszystkich jego obywateli...

Bez uroszczeń i bez złudzeń, przeciwnie, z całą odwagą prawdy, ale i z całą wiarą w siebie samych, w uczciwość naszych usiłowań...

Wystawa powszechna krajowa ma być świadectwem woli i trudu społeczeństwa, ma być i musi być czynem całego kraju...

Ziomkowie! Taka świętość wystawy i taka z niej korzyść dla kraju — od was zależy!

Wybor w okręgu sztumsko-kwidzińskim.

Polakożerca prasa niemiecka uspokoić się nie może z powodu zwycięstwa polskiego, odniesionego w okręgu wyborczym sztumsko-kwidzińskim...

Przedwzrostkiem odbierają w tych pismach konserwatyści zachodni pruscy cieżką zadraę, jakiej się dopuścił przez postawienie w walnych wyborach osobnego swego kandydata i osęciw wstrzymanie się od głosowania w wyborach kolejnych...

Najwięcej napadał na konserwatyistów grudniażki Geselliger i temu też nadesłał jeden z Niemców konserwatywnych, którzy się wstrzymali od głosowania wspomniany już przez nas p. Götzen z Chojtów...

Wstrzymanie się nielicznych osób z pośród zachodnio-pruskiego towarzystwa wyborczego (konserwatywnego) nie zdecydowało bynajmniej zwycięstwa kandydata polskiego...

Czas odnowić przedpłatę!

Nowi abonenci kwartalni otrzymują jako premję powieść Ohneta „Ostatnia miłość” lub tłumaczoą z angielskiego wyborną powieść „Błądna gwiazda...”

Na prowincji: kwartalnie zł. 8 — miesięcznie „ 2 —

We Lwowie: kwartalnie 4 50 — miesięcznie 1 50 — Za przesyłkę do domu miesięcznie 20 ct.

„Bluszcz”

Na prowincji: kwartalnie 2 40 — miesięcznie — 80 —

We Lwowie: kwartalnie 1 50 — miesięcznie — 50 —

W noc koled.

Pani Adeli Żelazowski-j artystce dramatycznej poświęcam. Śnieg prósz — śnieg prósz — i miarki Puch ściele po grudzie, po twardej; Zmrożone się iskraj do latarń kryształki, Brylantów wążych miliardy...

Cyt. W rodzinie zaciesz gwar wazędy: Zyczenia w uszku się zlaty; Mir w sercach — śmiech w uszach — pacholat koledy — Chociek gore las cały...

Ubogie to drzewko — dar nędy — Niech zmarle poigra dzieciętko: Dla biednej duszyczki, gdy braknie pieniędzy, Łechmaiek — cackiem i łątką...

Maż-wdowiec. Powieść z angielskiego M. BRADDON. (Ciąg dalszy) Godfryda całkiem naturalnie zreszta, sanie-pokoila nieco ta depresja. Co się tam stało i dlaczego tak koniecznie potrzebuja Drewa w Whitefriars? Dlaczego w ogóle Drewa tam nie ma?

Godfryd odczytywał ten list raz po razu, nie mogąc dobrze zrozumieć jego treści, aż wreszcie wstrząsnął mocno, wstał w rękę sąlaczony manuskrypt, spodziewając się w nim znaleźć bliższe wyjaśnienia. Była to historia życia Drewa, opisana prawie w tych samych słowach, w jakich opowiadał ja Lucji. Nawał to „swoją spowiedzią”, tak, jak gdyby się był dopuścił jakiej strasznej zbrodni.

Wzorem normalnym aniwa tak wyraźnie, że pascnica w conach spada tak nisko, iż hodowca jej...

sprawa nowej Heleny, Heleny Orleañskiej, wywiazę się nowa wojna, gorsza od trojañskiej?

KRONIKA.

Za kilka dni — z Nowym Rokiem — Dziennik Polski rozpocznie dwudziesty sództy rok istnienia swego. Dzieje, jakie w tym ówiercistuleciu przechodził, spisaliśmy w październiku r. 1891, biorąc assumpt z trzydziestego rocznicy...

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

kórmym rozwój zawiązanemu muzeum miejskiego niewątpliwie leży na sercu, aby drogą sprzedaży, depozytu, lub darowizny, raczyli przyoznaczyć się do jego rozwoju, godziny starej sławy naszego grodu.

Przesada. Donoszą nam, że dyrektor departamentu rachunkowego w namiestnictwie p. Orłowski, wezwwał urzędników, ażeby w niedzielę, dnia 25. grudnia r. b. jawni się — jak zwykle — w biurze.

Obchody narodowe. W adwencie 20. grudnia. Według powszechnie przyjętego zwyczaju, odbył się i w Wadowicach 17. grudnia b. r. wicezorek t. zw. Mickiewicki.

W części muzycznej mamy wprawdzie jednego tylko przedstawiciela, p. Czapczoszanę. Gra jego jednak na skrzypcach z akompaniamentem fortepianu wywołała takie oklaski, że zmuszony został dwukrotnie powtórzyć swe utwory.

W części wokalnej również wszelkie uznanie oddać należy p. Krzepolewicz, p. Mielnikowi, magistrowi farmacji, i p. Michnikowi, akademikowi. Do uznamienia tegoż działu przyczynił się wielce i chóór „Sokoła”.

Podczas nabeższania zebrało kwotę 32 zł. 34 ct. gmina miasta Pilzna przyczyniła się kwotą 10 zł., Mikołaj hr. Rey z Przyborowa zaś kwotą 5 zł. 34 ct., kwotę 5 zł. dano tużeszemu mieszaninowi bez środków do utrzymania, uczestnikowi powstania z roku 1863, T. R., a resztę, w kwocie 21 zł., oddano do Towarzystwa opieki nad weteranami z roku 1831 na ręce dra Goldmanna we Lwowie.

Wobec wzięcia udziału w wykonaniu programu wicezorku, jakoteż licznie zgromadzili się jako słuchacze. Główną wdzięcznością należy się chorówi amatorskiemu z Kopeczyniec, który odśpiewał bardzo ładnie kilka polskich i ruskich piosenek, bardzo program wicezorku urozmaicił, jakoteż panom i panom, którzy nie żalowali swoich trudów i pracy przy czynnym wystąpieniu na wicezorku.

Czysty dochód w kwocie 68 zł. odesłano na rzecz weteranów z r. 1831.

Osza, która od kilku tygodni w kilkunastu gmianach powiatu krakowskiego panowała, od dwu tygodni z każdym dniem słabnie.

Nieszczęśliwe wypadki. W Kołomyi znaleziono w nocu na 23. tuż obok dworca, w drzewie ku Czerniowcom, zwłoki rekruta z pp. nr. 95, komp. 15, przejechanego i poszarpanego przez pociąg. Którego pociąg go przejechał, niewiadomo.

Tej samej nocy, na stałej w Sulistynie, wpadł konduktor Albin Wilkowski, lat 55 liczący, ojeście 3 mógłbym rozpocząć moich poszukiwań.

— Ależ to się samo przez się rozumie, ja pana zaopatrzę w fundusze. Dają panu pod tym względem carte blanche — odpowiedział Łucja.

Rodział XXX. Biedna Bella. Rozpoczęły się tedy poszukiwania, a pierwszym ich wynikiem była wiadomość, że pasazer, nazwiskiem Ryszard Drev wieślad na pokład parostatkku „Rawenna”, udającego się do Melbourne, Godfryd, dowiedziawszy się o tem, postanowił wsiąść na najbliższy okręt, wyjeżdżający w tym samym kierunku. Nie było wiele czasu na wistoty posęgalne, to też mało kto wie-dział o jego odejściu.

— Tak, ale oćż pocóż? Czy sądzisz pan, że on pojechał do Australji? — Tak jest, powiadał mi to — odparł Godfryd. — Odejechał bez pieniędzy, pospłacał bowiem nasze długi, a resztę majątku zapisał pani. Jesteś pani teraz bardzo bogata.

— A oćż mi po wszystkich skarbach, skore ten człowiek, którego kocham, nie może ich ze mną podzielić — zawołała z goryczą. — Odwagi, Łucjo! Nie ma jesczce przy-czynny wątpliwości o szczęściu. Pani wiesz, że Drev ocalał mi życie, a co więcej, mój charakter. Chlubitem się wówczas, że mu to odplacie, gdy na-dejście stosowna pora. Otóż ta pora nadeszła i klęję się na moją miłość ku pani, że wróce go jego żonie ukoehanej.

— Pani Godfrydzie, pan chciałyby dopra-wdy to uczynić? — Jutro zaraz wyjeżdżam i mam w Begu nadzieję, że mi się uda jesczce wszystko napra-wić. Odwagi kusynko. O jedno tylko proszę pani — zechciej w czasie mojej tu nieobecności prowadzić gospodarstwo za mych rodziców... a na wypadek, gdybym nie miał już więcej siły, wrócić, pozostań przy nich! Przyszłej mi do pani przez wzgląd na dawne czasy... — Ależ naturalnie, że panna przyrzekam, lecz pan powrócisz do ojczyzny, gdzie jesczce i na panna czeka szczęście. Podzielimy się nasze-mi pieniędzmi.

— Nie mogę powie-dzieć, czy powróce. Taką podróże, jak ta, którą przedsięwziął, pociągają za sobą niejedno niebezpieczeństwo, ale pojadę, choćby mię do życia miało kosztować... Ale... jesczce jednej rzeczy koniecznie mi potrzeba — dędadę po chwili, rumienię się, jak młodzień-czyszek — nie mam pieniędzy i muszę pana pro-sić o potrzebne fundusze, bez których nie

dzieci, między talerze wagonów, które go zgnioty. Nieszczęśliwy żyje jesczce. Nowy projekt statutu dla zakopadskiej stacji klimatycznej, który zacnie obowiazujący w r. 1893, wprowadza następujące zmiany: Sezony będą dwa, mianowicie: letni, od 1. czerwca do 30. września, i zimowy od 1. października do 31. maja. Opłaty na rzecz stacji klimatycznej mają być następujące: w sezonie letnim 2 zł. od osoby i 1 zł. na muzykę (razem 3 zł., czyli 6 koron), w sezonie zimowym 5 zł. od osoby, a 10 zł. od rodziny.

— Pan odjeżdża... O, panie Godfrydzie! — cała rezerwa miętwa w jednej chwili wobec tej nagłej wiadomości. — Czy to na dłuższy czas? — Tak jest, na lata cale, a może na sa-wsze — odrzekł, starając się o ile możności mówić obojętnie.

— O, panie Godfrydzie! — zawołała znowu. — Czy pani tak żał za mną?... Alboż pani salezało co na tem?... — Powinieneś to pan wiedzieć, jak wiele mi nie tem żałuję — zawołała z nęglym wybuchem namietności, a tży zaświeciły jej w oczach. Na chwilę wzrok jej spotkał się z jego badawczym spojrzaniem, poczem odwróciła natychmiast swą żarnięmiem twarzą, poznała bowiem, że już odgadł jej tajemnicę. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Na te rzeczowe wywoły p. Götzen nie umie Geselliger nie innego przytoczyć, jak, że narodo-woy interes nakazywał konserwatystom niemiec-kiem popierać wroga ich interesów ekono-omicznych, gdyż dopóki w parlamencie niemiec-kiem istnieć będzie frakcja polska, istnieć będą wiel-kie różnice między Polakami a Niemcami.

W referacie z posiadzenia zachodnio-pruskiego towarzystwa konserwatystów w r. 18778 Danz. Ztg. jest w odnośnym ustępie mowa o mojej osobie, co wymaga sprostowania, i pewnego wy-jaśnienia.

„Zajęzienie” pod Sztumem 18. grudnia. W referacie z posiadzenia zachodnio-pruskiego towarzystwa konserwatystów w r. 18778 Danz. Ztg. jest w odnośnym ustępie mowa o mojej osobie, co wymaga sprostowania, i pewnego wy-jaśnienia.

„Zajęzienie” pod Sztumem 18. grudnia. W referacie z posiadzenia zachodnio-pruskiego towarzystwa konserwatystów w r. 18778 Danz. Ztg. jest w odnośnym ustępie mowa o mojej osobie, co wymaga sprostowania, i pewnego wy-jaśnienia.

„Zajęzienie” pod Sztumem 18. grudnia. W referacie z posiadzenia zachodnio-pruskiego towarzystwa konserwatystów w r. 18778 Danz. Ztg. jest w odnośnym ustępie mowa o mojej osobie, co wymaga sprostowania, i pewnego wy-jaśnienia.

„Zajęzienie” pod Sztumem 18. grudnia. W referacie z posiadzenia zachodnio-pruskiego towarzystwa konserwatystów w r. 18778 Danz. Ztg. jest w odnośnym ustępie mowa o mojej osobie, co wymaga sprostowania, i pewnego wy-jaśnienia.

Helena Orleañska.

W Nowojce Wremia znajdujemy następu-jący sarkastyczny artykuł: „Dziewica Orleañska żyła kiedyś” — saś Helena Orleañska teras dopiero występuje na widowni. Za sprawą pię-knej Heleny padła Troja; otóż czy za sprawą Heleny Orleañskiej odrośdzi się Bułgaria?

— Helena Orleañska zasiadzie, jeśli tylko zasiadzie, na tronie bułgarskim i będzie bliżej niż inne księżniczki europejskie od starożytnej Troi, gdzie w objęciach Parysa siedziała piękna Helena, co opuściła męża. Czy Helena Orleañska opuści męża, lub wyjedzie z nim razem z księstwem, to rzecz przyszłości i to bardzo niedal-ekiej. Z tych wszystkich pytań i porównań, być może nie naszyt głębokeich, przględa je-đna kwestja nader poważna; co będzie, jeśli za-

— Pani Godfrydzie! — wyszeptła. — On podkoczył ku niej. — O Łucjo moja ukoehana, to okropne — zawołał. — Calkiem inaczej wyobrażałem sobie mój powrót tutaj. Jakżeż mi znieśmiesz ten cios? Czy potrafimy żyć od siebie oddzieleni? — A więc słyszałeś pan już o wszystkim, co tu zaszło? Ciocia opowiadała panu? — Dowiedziałem się dziś rano od Drewna. Przystał mi swoja — jak się wyraża — „spow-iedzi”. Sam odjechał, ażeby umrzeć i nas uwolnić. — O nie! nie! — zawołała. — On nie może umrzeć! Pan musisz go ocalać, panie Godfrydzie. — Podniósł się z krzesła i jakby broniąc się przed widokiem strasznej jakiejś mary, sa-ślonika sobie dłońmi oczy. Godfryd zdumiał się. — Co pani jest? — zapytał. — Czyżby tak bardzo salezało pani na nim. On jest mężem pani, ale pani go nienawidzisz, albo przynaj-mniej czujesz do niego wstręt... — On jest moim mężem, panie Godfrydzie i... ja go kocham... — Pani go kochasz?... — zapytał z niedo-wierszaniem. — Nad życie! — brzmiała odpowiedź. — Teraz on sakryt twarz dłońmi. — I on o tem nie wie? — zapytał po chwili. — Nie — zalkała Łucja — i opuścił mię w przekonaniu, że ja go nienawidzę. Zdaje mi się, że jego widok mógłby mi przyprawić o szaloność, że ja nim gardzę i przeklinam go, a ja wiem przecie, że on jest tak salachetny, tak wielkoduszny... Jeżeli kiedykolwiek zrobił co złego, to dla tego tylko, ponieważ sądził, że tak będzie najlepiej dla mnie. Mówi mi, że będzie szukał śmierci, ażeby tylko mnie uczy-

nie wolna, a ja, panie Godfrydzie, ja kocham go tak głęboke. — Młody człowiek, widząc jej boleść, za-pomniał zupełnie o swoim zmartwieniu. — On jest tak dobry — ciągnęła tymca-sem Łucja dalej — on przebacza mi wszystkie moje okrutne słowa i moje niegodne podejrze-nia; utrzymuje, że tylko sam jeden jest winny w tej całej sprawie.

— Łucjo — odezwał się Godfryd, przystępują-c do niej bliżej i szmszając ją, by mu spojrzeła prosto w oczy — czy pani kochałaś mię kiedy-kolwiek? — Przyknęła oocy, ale odpowiedziała bez zająknięcia. — Kochałam pana serdecznie, jak brata, ale nigdy tak, jak żona męża kochać powinna. By-łabym poszła za pana i byłabym ci dobrą żonę, ponieważ pieniądze moje mogłyby pomóc do-tych i wujostwu, którzy dla mnie zawsze byli tak dobrzy; ale po za tem więcej pana kochać nie mogłam.

— I byłabym się pani poślubita tylko dla-tego, ponieważ wiedziałam, że ja i moja matka tego gorąco pragniemy i ponieważ pieniądze pa-ni mogły nam zapewnić utrzymanie Whitefriars? — Tak.

— Łucjo, kocham panią nad życie; ale pa-ni nie wiesz o tem, że wolałbym raczej, ażebyś była żoną kogokolwiek innego, aniżeli moja, je-żeli tylko takie żywiz dla mnie noczucia. Czy sądzisz pani, że przedzę czy późnie nie byłbym przyszedł do tej świadomości, iż poślubiłem ko-biętę, której serce należało lo innego?

— Żaluję pana bardzo, panie Godfrydzie... — Wiem o tem i wierzę pani — odparł, ca-łując ją w rękę — ale nie ma co myśleć o tem, co się stać mogło... Czy byś nie pani kochała czy nie, tak czy owak nie mogłabyś pani wyjść za mnie, będąc żoną innego. Musimy teraz ze-

brać wszystkie nasze myśli i wziąć się do dzia-łania. — Tak, ale oćż pocóż? Czy sądzisz pan, że on pojechał do Australji? — Tak jest, powiadał mi to — odparł Godfryd. — Odejechał bez pieniędzy, pospłacał bowiem nasze długi, a resztę majątku zapisał pani. Jesteś pani teraz bardzo bogata.

— A oćż mi po wszystkich skarbach, skore ten człowiek, którego kocham, nie może ich ze mną podzielić — zawołała z goryczą. — Odwagi, Łucjo! Nie ma jesczce przy-czynny wątpliwości o szczęściu. Pani wiesz, że Drev ocalał mi życie, a co więcej, mój charakter. Chlubitem się wówczas, że mu to odplacie, gdy na-dejście stosowna pora. Otóż ta pora nadeszła i klęję się na moją miłość ku pani, że wróce go jego żonie ukoehanej.

— Pani Godfrydzie, pan chciałyby dopra-wdy to uczynić? — Jutro zaraz wyjeżdżam i mam w Begu nadzieję, że mi się uda jesczce wszystko napra-wić. Odwagi kusynko. O jedno tylko proszę pani — zechciej w czasie mojej tu nieobecności prowadzić gospodarstwo za mych rodziców... a na wypadek, gdybym nie miał już więcej siły, wrócić, pozostań przy nich! Przyszłej mi do pani przez wzgląd na dawne czasy... — Ależ naturalnie, że panna przyrzekam, lecz pan powrócisz do ojczyzny, gdzie jesczce i na panna czeka szczęście. Podzielimy się nasze-mi pieniędzmi.

— Nie mogę powie-dzieć, czy powróce. Taką podróże, jak ta, którą przedsięwziął, pociągają za sobą niejedno niebezpieczeństwo, ale pojadę, choćby mię do życia miało kosztować... Ale... jesczce jednej rzeczy koniecznie mi potrzeba — dędadę po chwili, rumienię się, jak młodzień-czyszek — nie mam pieniędzy i muszę pana pro-sić o potrzebne fundusze, bez których nie

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wychód słońca o godzinie 7. minut 57, zachód o godzinie 4. minut 4. Kalend. myśliwki. Wolno polować na jelenie, kozły (rogacze), zajacy, lisy, słonki, jarząbki, ciurkiwce i guszczki, drobie i pardwy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Wielki koncert — na szereg gościnnych występów do Warszawy. — Pp. Jan i Edward Re...

Można też poniekać przypuszczać, — kończy organ serbski — że te słowa przyjaśnią się...

Ostatnie wiadomości.

Antonia kościół ewangelicki w Rosji jest silnie zagrożona. Taki okrzyk trwo...

Wiedeń 24. grudnia. Potwierdza się wiadomość, że naczelne sfery armii austro-węgierskiej...

Wiedeń 24. grudnia. Austrjackie koleje państwowe dały w porządku od 1. stycznia 1892 r...

Wiedeń 24. grudnia. Konserwatywny Vaterland zapewnia z całą stanowczością, że wszystkie...

Wiedeń 24. grudnia. Cesarz odjechał wczoraj wieczorem do Monachium i przejdzie tam...

Wiedeń 24. grudnia. Andreux, wezwany wczoraj przed sędzią śledczego, miał przed...

Skandal panamski, przedstawia wielu — i w tem jest bezsprzecznie odrobina racji — jako...

Wielkie nsiowania bywają obecnie czynione w Londynie z wielu stron, a nawet przez człon...

Telegramy „Dziennika Polskiego.”

Wiedeń 24. grudnia. Austrjackie koleje państwowe dały w porządku od 1. stycznia 1892 r...

Wiedeń 24. grudnia. Konserwatywny Vaterland zapewnia z całą stanowczością, że wszystkie...

Wiedeń 24. grudnia. Cesarz odjechał wczoraj wieczorem do Monachium i przejdzie tam...

Wiedeń 24. grudnia. Andreux, wezwany wczoraj przed sędzią śledczego, miał przed...

Wiedeń 24. grudnia. Andreux, wezwany wczoraj przed sędzią śledczego, miał przed...

Wiedeń 24. grudnia. Andreux, wezwany wczoraj przed sędzią śledczego, miał przed...

Floquet, oddawny przewodniczący, — strącił się uroczyście przeciwko temu, ażeby go...

Po tem wstąpił na trybunę Rouvier i oświadczył wśród ogromnego poruszenia w całej...

Przejechali do Lwowa.

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Łondyn 24. grudnia. Biuro Reutersa donosi z Waszyngtonu, że sekretarz skarbu Forster...

Rzym 24. grudnia. Papież przyjmował wczoraj kolegów kardynałów, które składało mu...

Przejechali do Lwowa.

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Przejechali do Lwowa. dnia 24 grudnia 1892 r. HOTEL ZORZA J. i W. Postulacy z Wojniowa...

Ksawery i Ludgarda Budkowscy udzielają naukę TAŃCÓW SALONOWYCH...

Zmiana pomieszkania. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. Stanisław Sochanik...

Dr. A. Szulisławski były asystent kliniki okulisty dr. B. Wierzbickiego...

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. Kazimierz Podlewski...

NEKROLOGJA. Julia z Truchlińskich WAGARTOWA...

TEATR HR. KARBKA. DZIŚ: O godzinie 3 1/2 po południu: Na dochód stowarzyszenia...

TEATR HR. KARBKA. DZIŚ: O godzinie 7 wieczór: Na dochód stowarzyszenia...

TEATR HR. KARBKA. DZIŚ: O godzinie 7 wieczór: Na dochód stowarzyszenia...

Do sprzedania z wolnej ręki istniejący od lat trzydziestu w Przemysłu handel towarów galanterijnych...

Wino pożyczkowe! Wzmocniające siły Józefa Schwarza...

Kamienica w Tarnopolu przy ulicy Mickiewicza, przynależąca rocznie przeszło 3.000 zł...

Antoni Halecki handel towarów żelaznych Lwów, Plac Marjański 1. 9.

Orjentalne słodycze! Chleb sułtański, turecki miód, sutschak...

Jedynie restauracja Naftuły Toepfera we Lwowie, posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO...

Naftuła Toepfer, właściciel restauracji pod 1. 12, przy ulicy Trybunałskiej we Lwowie.

Nowo otworzony skład MAX LAU we Lwowie, ulica Kilińskiego 1. 2.

Kapelusze Habiga i Plessa. Cylindry od zł. 5,50—9.

Specjalista. w urzędzeniu telefonów, dzwonków elektrycznych, gromochronów...

KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF, Lwów, Plac Halicki 1. 1.

P. T. Panów lekarzy refleksyjnych od 1. maja 1893 na kierownictwo zakładu wodoleczniczego „Marjówka”...

Emil Bertemiljan Brajer Lwów lub „Marjówka” poczta Lwów. 2386 1—2

Specjalista. Najwybornejsze Cukry deserowe które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały...

Specjalista. Najwybornejsze Cukry deserowe które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały...

Zakład leczniczy Kiselki jest od dnia 1. stycznia 1893 r. do wyjazdu.

Eleganckie obuwie dla pań, panów i dzieci z najlepszych materiałów eleganckiego wyrobu...

Herman Tendler główny skład obuwia karlsbadzkiego i wiedeńskiego Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 2.

Herman Tendler główny skład obuwia karlsbadzkiego i wiedeńskiego Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 2.

